PROCESO, SELECCIÓN CORTA CUANTÍA CONTRATO CONS-SCC 002 DE 2025. 

OBJETO CONTRACTUAL: 

" ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE ACUEDUCTO PARA LAS VEREDAS SANTA 
CLARA SECTOR LAS LAJAS, BATAN, ARRAYANA SECTOR BAJO Y EL NARANJAL, DEL 

MUNICIPIO DE COROMORO, SANTANDER” 

VALOR DEL CONTRATO: 

SEISCIENTOS OCHENTA MILLONES SEISCIENTOS DIECINUEVE MIL UN PESOS M/CTE 
($680.619.001.00) 

PLAZO DEL CONTRATO: 

TRES (3) MESES 

OFICINA GESTORA: 

OFICINA DE PLANEACIÓN E INFRAESTRUCTURA 

FLORIDABLANCA JUNIO DE 2025. 

PROGRAMA PRESIDENCIAL LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN 

En el evento de conocerse casos especiales de corrupción en las Entidades del Estado, se

[...]

generará que la propuesta sea rechazada. 

Cuando en el FORMULARIO (PROPUESTA ECONÓMICA) el Proponente omita 

ofertar uno o más ítems se evaluarán la propuesta como RECHAZADA. 

4.2. PRECIOS DEL CONTRATO 

El valor del presente contrato es por la suma de: SEISCIENTOS OCHENTA 

MILLONES SEISCIENTOS DIECINUEVE MIL UN PESOS M/CTE 

($680.619.001.00) INCLUIDO TRIBUTOS, CONTRIBUCIONES, TASAS, 

IMPUESTOS, Y EN GENERAL TODOS los gravámenes a que haya lugar de acuerdo con 

la clase de contrato. 

4.3. CONDICIONES 

El futuro contratista deberá presentar el aporte de los certificados y pagos de la

[...]

correspondiente a TRESCIENTOS CUARENTA MILLONES TRESCIENTOS NUEVE MIL 

QUINIENTOS PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS. ($340.309.500.50.). Y finalmente, un tercer 
desembolso del diez por ciento (10%) restante una vez el municipio reciba el informe final de 
actividades a satisfacción, por un valor de SESENTA Y OCHO MILLONES SESENTA Y UN MIL 

NOVECIENTOS PESOS CON DIEZ CENTAVOS ($68.061.900.10). 

14. CRONOGRAMA DEL PROCESO 

El cronograma de actividades general del proceso es el siguiente: 

15. CAUSALES DE RECHAZO 

Las propuestas Serán rechazadas en los siguientes casos: 

N
.
º 

ACTIVIDAD FECHA LUGAR O MEDIO 

1 PUBLICACION DEL AVISO  06 de junio de 2025 hasta